
ماجرای مذاکره با 
وکیل ساپینتو در 

آستانه دربی
رات  در روزهای اخیر اظها
متعددی درباره تمدید قرارداد 
ساپینتو انجام شده اما در 
عمل تا امروز اتفاقی رخ نداده 
و مشخص نیست که چه زمان 
باشگاه استقلال با ساپینتو 
قرارداد تازه ای را به امضا خواهد 

رساند. 
در همین راستا روز گذشته 
کرات  ره مذا یی دربا خبرها
ه  شگا با ن  یرا مد لی  حتما ا
پینتو  کیل سا و با  ستقلال  ا
نیز به گوش رسید. این خبر 
را اما سرمربی استقلال تأیید 
نمی کند چون نه مذاکره ای با 
او انجام شده و نه با وکیلش. 
ه  شگا با ن  لا مسئو ینکه  ا
استقلال بخواهند پیش از بازی 
با پرسپولیس نیز با ساپینتو 
پیرامون این مسائل گفت وگو 
کنند قدری بعید است. حال 
شاید مذاکراتی با وکیل او شود 
اما مذاکرات مستقیم با سرمربی 
استقلال در این شرایط که بازی 
حساسی پیش رو است، بسیار 
بعید به نظر می رسد. شاید هم 
باشگاه استقلال بعد از دربی 
درباره تمدید قرارداد با ساپینتو 
به جمع بندی برسد چون زمزمه 
ارزیابی سرمربی استقلال بعد از 
این بازی از ماه ها قبل در باشگاه 
استقلال به گوش می رسد و 
برخی از مدیران این باشگاه 
اعتقاد دارند که آینده کاری این 
مربی باید بعد از جام حذفی 

مشخص شود.

سانتاکلارا و الاهلی 
طرف حساب 

استقلال
در حالی که مدیریت در باشگاه 
استقلال در پرداخت حقوق 
بازیکنان ناتوان عمل کرده 
و تا امروز نتوانسته براساس 
توافقاتی که داشته پیش برود 
و سرموعد مقرر حقوق بازیکنان 
را بدهد اما از زبان حجت 
کریمی شنیده شده که قرار 
است قرارداد دو ستاره این 
 باشگاه )قایدی و محبی( تمدید 

شود. 
این وعده درحالی داده شده 
که باشگاه استقلال بر سر 
پرداخت حق انتقال این دو 
بازیکن کشمکش های بسیاری 
داشته و در طول فصل بیست 
و دوم زمان بسیاری مصروف 
حل موضوع پرداخت بدهی 
باشگاه استقلال به باشگاه های 
خارجی این دو بازیکن شد. در 
حال حاضر هم باشگاه استقلال 
دوباره با باشگاه های سانتاکلارا 
و شباب الاهلی امارات طرف 
حساب خواهد بود و باید این 
دو باشگاه را راضی به تمدید 
قرارداد محبی و قایدی کند! 
بدون شک باشگاه استقلال 
برای راضی کردن این دو باشگاه 
نیاز به بودجه جداگانه دارد و 
مدیران باید آن را تأمین کنند.

 
اردوی زودهنگام 

برای استقلال؟
چهارشنبه این هفته استقلال 
مقابل پرسپولیس قرار می گیرد 
تا قهرمان جام حذفی مشخص 

شود. 
در همین راستا احتمال دارد 
باشگاه استقلال 48 ساعت 
مانده به این بازی مهم تیم 
را به اردو ببرد تا بازیکنان از 
فضای پرتنش دور شوند و با 
آرامش ذهنی مطلوب تر مقابل 
رقیب سنتی قرار بگیرند. قرار 
است پیرامون این موضوع میان 
اعضای کادر فنی و مسئولان 
باشگاه استقلال هماهنگی هایی 
انجام شود تا تصمیم مناسب 

اتخاذ گردد.
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حجت کریمی، سرپرست موقت باشگاه 
استقلال در مصاحبه ای اعلام کرده این 
باشگاه حاضر است تمام هزینه های 
استخدام داور خارجی را برای دربی 101 
بپردازد. این ادعا در حالی به زبان آورده 
شده که سرپرست باشگاه استقلال تا 
امروز نتوانسته در پرداخت حقوق بازیکنان 
خوش حساب باشد و حقوق بازیکنان 

ماه ها است به تعویق افتاده است.
پرسش مهم این است: در چنین شرایطی 
که استقلال برای تأمین حقوق بازیکنان 
خود نیز دچار مشکل است، چگونه 
می تواند از پس هزینه های به کارگیری داور 
خارجی برآید؟ آیا چنین ادعایی در تضاد با 
وضعیت مالی باشگاه استقلال در ماه های 

گذشته نیست؟
علاوه بر این اگر به قول حجت کریمی 
سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با حضور 
داور خارجی موافقت کنند و استقلال باز 

هم با وجود حضور داور خارجی دربی را 
ببازد، آنگاه سرپرست استقلال چگونه 
می تواند از زیر آوار به جا مانده از شکست 
در دربی خارجی با حضور داور خارجی خارج 
شود؟ آیا هواداران باشگاه استقلال نیز به 
منتقد اول سرپرست باشگاه استقلال 

تبدیل نخواهند شد؟
سرپرست  سوی  از  که  اخیر  مطالبه 
استقلال بیان شده، در عمل هیچ کاربردی 
برای باشگاه استقلال نخواهد داشت و 
تصمیم گیران فوتبال ایران نیز صراحتاً 
اعلام کردند که قطع به یقین داوری ایرانی 
قضاوت دربی 101 را به عهده خواهد داشت 
و به طور قطع خود کریمی هم به خوبی 
می دانسته که سران فوتبال ایران هرگز با 
چنین درخواستی موافقت نخواهند کرد اما 
سرپرست استقلال فقط برای اینکه خود 
را همراه فضای هواداری استقلال نشان 
دهد، چنین بحث کوری را در رسانه ها به راه 
انداخته تا شاید قدری از بار سنگینی که این 

روزها به دوشش نهاده شده سبک شود.
پنهان  زوایای  تمام  با  کریمی 
تصمیم گیری ها در فوتبال ایران آشنا 

است و اینگونه مطالبات نه تنها به 
نتیجه ای نخواهد رسید بلکه پیرامون 
باشگاه استقلال را پرحاشیه تر خواهد 
کرد. اینطور که پیدا است سرپرست 
باشگاه استقلال در مقابل هواداران یک 
رل و شخصیت را بازی می کند اما در 
مواجهه با مسئولان و تصمیم گیران فوتبال 
ایران و دیگر ارگان های مربوطه استراتژی 
دیگری را پیش می گیرد. ماجرای امضایی 
که سازمان لیگ مدعی شد سرپرست 
استقلال داده تا بازی پرسپولیس و پیکان 
در ورزشگاه آزادی برگزار شود، خود گواهی 
صادق بر این مدعا است که حجت کریمی 
با دو نقش مقابل هواداران استقلال قرار 
گرفته در حالی که رفتارها و تصمیم های 

او سرشار از تناقض و پارادوکس است.
گرچه شاید برخی مناسبات موجب شود 
سرپرست استقلال با این استراتژی متفاوت 
در مقابل هواداران ظاهر شود اما عقل 
حکم می کند که کریمی در مواجهه با برخی 
مسائل واقعیت ها را بیان کند و حقایق را 
نادیده نگیرد و با ارزیابی دقیق همه جوانب 

چنین اظهاراتی را به زبان بیاورد.

اینطور که پیدا 
است سرپرست 

باشگاه استقلال 
در مقابل هواداران 
یک رل و شخصیت 

را بازی می کند اما در 
مواجهه با مسئولان 

و تصمیم گیران 
فوتبال ایران و دیگر 

ارگان های مربوطه 
استراتژی دیگری 
را پیش می گیرد. 
ماجرای امضایی 
که سازمان لیگ 

مدعی شد سرپرست 
استقلال داده تا بازی 
پرسپولیس و پیکان 

در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود، خود 

گواهی صادق بر این 
مدعا است

بخشی از پارادوکس های حجت کریمی

سیاست بازنده با رمز »داور خارجی«

ابوالفضل جلالی

پشت خط سلمانی

با اینکه جلالی در هفته های اخیر بیشتر از سوی ساپینتو به کار گرفته 
می شود اما انتخاب جعفر سلمانی برای پست دفاع چپ نشان می دهد 
که سرمربی استقلال بازهم روی بازی کردن این بازیکن تأکید دارد و 
جلالی فعلاً جایی در ترکیب اصلی استقلال ندارد. به نظر می رسد اگر 
ساپینتو در استقلال بماند جلالی راه دشواری برای رسیدن به ترکیب 

اصلی تیمش داشته باشد.

آرش رضاوند

آماده در آستانه دربی

اینکه آرش رضاوند در آستانه دربی101 به اوج آمادگی رسیده خبر 
مسرت بخشی برای ساپینتو است و می تواند در روزی که مهدی پور در 
 ترکیب اصلی استقلال حاضر نیست، روی بازیسازی این بازیکن حساب 

کند. 
البته رضاوند در دربی 100 نمایش مطلوبی ارائه نکرد و غرق در جریان 

بازی بود اما این بازی فرصتی است تا او جبران مافات کند.

استقلال

پاداش قهرمانی مشخص نیست

باشگاه استقلال به بازیکنان این تیم اعلام نکرده که اگر قهرمان جام 
حذفی شوند، چه پاداشی برای آنها درنظر گرفته می شود. البته بسیاری 
از بازیکنان در قرارداد خود بندهایی دارند که در آن پاداش قهرمانی ها 
درج شده و شاید یکی از مهم ترین دلایلی که سبب شده باشگاه استقلال 
هم درباره میزان پاداش قهرمانی در جام حذفی حرفی به میان نیاورد، 

همین موضوع باشد.

 zسوژه

مصدومیتی که اخیراً کوین یامگا دچار 
شد، حاصل ضربه ای بود که این مدافع 
فرانسوی در دربی 100 دید و نتوانست 
به بازی در ترکیب استقلال ادامه دهد. 
خروج یامگا از ترکیب استقلال به زعم 
بسیاری از کارشناسان لطمه بزرگی به 
پیکره تیمی استقلال وارد کرد و شاید 
اگر این بازیکن در ترکیب تیمش حضور 
داشت، پرسپولیس نمی توانست با تک 
گل آل کثیر از آن میدان برنده خارج شود. 
این تحلیل هر چند با بردهای استقلال 
در بازی های بعدی لیگ برتر به خصوص 
برد پرگل مقابل تراکتور تا حد زیادی 
کمرنگ شد اما به هر شکل فقدان 
این بازیکن در بازی های بزرگ استقلال 

عمیقاً تأثیرگذار است و اگر استقلال در 
دربی 101 نیز از وجود این بازیکن محروم 
می شد، شانس خود را برای پیروزی در 
این بازی باز هم از دست می داد. یامگا 
علاوه بر اینکه قادر است عملیات دفاعی 
را با ضریب اشتباه کم پشت سر بگذارد، 
در بازیسازی نیز عملکرد مطلوبی از خود 
به جا گذاشته و مهم تر اینکه در یک بازی 
حذفی که تیم ها نیاز به پنالتی زن های 
قهار دارند، چنین بازیکنانی به مدد تیم 
خود می آیند. بدون شک حضور یامگا 
در ترکیب اصلی بازی استقلال مقابل 
پرسپولیس که چهارشنبه این هفته 
برگزار خواهد شد، بسیار مهم خواهد 
بود و خبر خوب برای ساپینتو هم همین 

است که کوین آماده و مهیا از فرانسه 
به تهران برگشته و قرار است از امروز 
تمرینات خود را به طور جدی با دیگر 
هم تیمی های خود ادامه دهد تا در 
ترکیب اصلی دربی قرار بگیرد. با حضور 
یامگا در پست دفاع راست به احتمال 
زیاد حردانی نیمکت نشین خواهد شد 
اما یک احتمال جدی هم وجود دارد 
که یامگا در خط میانی به کار گرفته 
شود و حردانی در دفاع راست بازی 
کند. استقلال در خط میانی به دلیل 
نداشتن بازیکنانی همچون مهدی پور و 
شاید سعید مهری، می تواند روی یامگا 
هم حساب کند اما درهر حال یامگا در 
هر نقطه ای در ترکیب اصلی استقلال 

قرار بگیرد برای استقلال و ساپینتو خبر 
بسیار مسرت بخش و خوشایندی خواهد 
بود و احتمال پیروزی استقلال در این 
بازی فوق حساس فزونی خواهد گرفت. 
استقلال در دو بازی اخیر مقابل رقیب 
سنتی خود یک مساوی به دست آورد 
و یک بارهم به پرسپولیس باخت و به 
زعم بسیاری همین باخت آبی ها را از 
رسیدن به قهرمانی لیگ برتر دور کرد اما 
حالا با آمدن یامگا شانس استقلال هم 
برای گرفتن انتقام آن شکست افزایش 
خواهد یافت و خیال ساپینتو هم بابت 
داشتن بازیکنی با تجربه، گلزن و ماهر 
در نواختن ضربات پنالتی آسوده خواهد 

شد.

بازگشت یامگا خبر خوش آخر هفته برای ساپینتو

با دربی 100 رفت با دربی 101 برمی گردد

سکوت کریمی در مقابل حق قانونی

استقلال میزبانی که حق میزبانی ندارد!
بر اساس آنچه سازمان لیگ اعلام کرده استقلال میزبان جام حذفی است. 

این بدان معنا است که آبی ها می توانند از 90 درصد فضای سکوها به 
سود خود استفاده کنند، اما مسئولان باشگاه استقلال بدون توجه به حق 
قانونی خود چشم روی این موضوع مهم بسته اند و درباره استخدام داور 

خارجی با هزینه باشگاه استقلال سخن می گویند! ادعایی که همه می دانند 
هرگز عملی نخواهد شد و به جای آنکه در این ایام کمکی به استقلال باشد، 
بیشتر به ضرر این باشگاه است. سرپرست موقت باشگاه استقلال که این 

روزها در حال مقدمه چینی برای مدیرعاملی در این باشگاه است، باید دریابد 
که درخواست مطالباتی از این دست کاملاً قانونی است و شاید اگر باشگاه 
استقلال روی آن اصرار و پافشاری کند، بتواند از تمام ظرفیت های موجود 

روی سکوها بهره بگیرد و در دربی 101 با حداکثر تماشاگران خود بازی را 
برگزار کند. بدون شک حضور پرتعداد تماشاگران در این بازی می تواند کمک 

بزرگی برای استقلال باشد اما سازمان لیگ اعلام کرده باید تماشاگران به 
شکل مساوی به ورزشگاه بروند و باشگاه استقلال هیچ واکنشی نسبت 
به این موضوع از خود نشان نداده است. اینکه در جریان لیگ قرار شد در 

دربی 99 تماشاگری در ورزشگاه نباشد و در دربی 100 به طور یکسان به دو 
تیم صندلی داده شد، بحث دیگری است که فقط به لیگ مربوط می شود اما 

در جام حذفی که هیچ ارتباطی به لیگ و مسائلش ندارد، باشگاه استقلال 
می توانست از حداکثر فضای روی سکوها بهره بگیرد اما حجت کریمی 

حواسش به مسائل فرعی است و توجهی به این موضوع مهم ندارد. 

ZOOM
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار


